
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che gli assessori D’Arienzo e LAMPASONA partecipano in videoconferenza. 

 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  077   del  04/03/2024 

 

OGGETTO :   “DONNE PER LA PACE” – FESTA DELLA DONNA 2024 
 

 

 

   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  QUATTRO del mese di MARZO alle ore  12,47  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  
 

 
Proposta deliberazione di Giunta Comunale 

 
Proponente: Il Sindaco 
 
Oggetto: “Donne per la Pace” – Festa della Donna 2024 
 
 
PREMESSO  
 
Che  la giornata dell’8 marzo fu celebrata per la prima volta il 28 febbraio 1909 
negli Stati Uniti e nel 1910, durante la Conferenza internazionale delle donne 
socialiste, svoltasi a Copenaghen, si decise di istituire in tutto il mondo una giornata 
dedicata alla rivendicazione dei diritti sulle donne; 
Che  l’8 marzo è dedicato al riconoscimento delle lotte perpetrate dalle donne per il 
raggiungimento dei propri diritti, le conquiste in capo economico e politico e la 
denuncia delle discriminazioni e delle violenze di cui, ancora oggi, sono vittime in 
molte parti del mondo; 
Che in Italia la Giornata delle donne fu celebrata, per la prima volta, nel 1922, per 
poi consolidarsi nel 1945, scegliendo come simbolo della ricorrenza la mimosa;  
Che dal 1977, grazie alle lotte del movimento femminista, la festa internazionale 
della donna è diventata un evento promosso dalle Nazioni Unite; 
 
ATTESO 
Che questo Comune pone in primo piano l’impegno nella realizzazione di iniziative 
socio-culturali per favorire una sostanziale condizione di pari opportunità tra uomo 
e donna;  
Che per la ragione sopraindicata, l’Amministrazione Comunale ha intenzione di 
organizzare  l’evento denominato “Donne per la pace” ponendo l’attenzione su 
tematiche quali il ruolo femminile all’interno della società e valorizzando il 
patrimonio di esperienze, di valori e cultura di cui sono portatrici; 
Che l'idea è quella di coinvolgere la cittadinanza in un'ampia riflessione sulla 
condizione della donna e alla valorizzazione delle figure femminili in ogni campo 
della vita sociale, economica e culturale del mondo; 
Che tale evento si terrà l’8 Marzo presso l’Oratorio della Chiesa Madonna delle 
Grazie Sala Giovanni Paolo II; 
Che nel corso dell’iniziativa si susseguiranno momenti di poesia, letture, dibattiti, 
musica e balli; 
Che è previsto il coinvolgimento di donne del nostro territorio che si sono distinte 
per la loro opera professionale raggiungendo obbiettivi importanti nel campo della 
letteratura, del teatro, della scrittura e della filantropia; 
Che sarà inoltre consegnato il “Premio Donna 2024”; 
 
Ritenuto di poter procedere alla realizzazione di quanto indicato nelle premesse e di 
dare mandato al Responsabile dell’Area dei Servizi Sociali per gli adempimenti 
consequenziali; 
 
 
VISTI 
Il Vigente Statuto Comunale; 
Il D.Lgs n. 267/2000. 



  

L’art. 14 del Regolamento per l’assegnazione di contributi economici, benefici e 
patrocinio della Città di Agropoli”, approvato con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 
                                                      DELIBERA 
 
La premessa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
Di approvare l’iniziativa; 
Di demandare a successivi e specifici atti gli adempimenti conseguenti. 
 
 Agropoli,lì _____________ 
 
                                                                              Firma del proponente 
                                                             f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Servizi Sociali 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
                                                                       per  Il Responsabile del servizio 
                                                                         Dott. Valeriano Giffoni  
 f.to dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 05.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 05.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 
 


